

## PROCEDURY POSTĘPOWANIA W RAZIE POŻARU

Ułóż elementy „rozsypanki” w taki sposób, by utworzyć procedury postępowania w przypadku zauważenia pożaru w domu. Zastanów się dobrze, jak powinna być kolejność postępowania.



a	W przypadku odcięcia drogi wyjścia z mieszkania udać się do pomieszczenia najdalej usytuowanego od pożaru posiadającego okno lub balkon, zabierając ze sobą / jeśli to możliwe/ mokry koc, zamykając za sobą drzwi do innych pomieszczeń na klamkę. Wezwać pomoc przez okno lub z balkonu, a w przypadku silnego wzrostu temperatury i zadymienia położyć się na balkonie pod oknem i okryć szczelnie kocem lub innym okryciem.
b	Jeśli ugaszenie pożaru we własnym zakresie jest niemożliwe, opuścić mieszkanie zamykając drzwi jedynie na klamkę,
c	Po wykręceniu numeru alarmowego straży pożarnej i zgłoszeniu się dyżurnego należy spokojnie i wyraźnie podać: <ul style="list-style-type: none"> <li>— swoje imię i nazwisko, numer telefonu, z którego dzwonimy</li> <li>— adres i nazwę obiektu</li> <li>— co się pali i na którym piętrze</li> <li>— czy występuje zagrożenia życia i zdrowia ludzkiego.</li> </ul>
d	Po podaniu informacji dyżurnemu w straży pożarnej nie należy odkładać słuchawki do chwili potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia.
e	W przypadku pożaru we własnym mieszkaniu należy:
f	W przypadku pożaru na wyższej kondygnacji należy pozostać w mieszkaniu lub opuścić je na wezwanie kierującego akcją gaśniczą zamykając drzwi wejściowe do mieszkania na klucz.
g	W zależności od zaistniałej sytuacji podjąć działania gaśnicze, wyłączyć dopływ gazu i energii elektrycznej, nie otwierać okien,
h	Pozostać w domu zamykając drzwi wejściowe jedynie na klamkę, Zakręcić zawór gazu, wyłączyć wszystkie odbiorniki energii elektrycznej, W celu niedopuszczenia do przenikania dymu i wysokiej temperatury przez drzwi wejściowe do mieszkania należy zabezpieczyć otwory i nieszczelności drzwi np. mokrym ręcznikiem, Wzywać pomocy przez otwarte okno lub balkon
i	W przypadku zauważenia pożaru należy zawiadomić o nim osoby przebywające w strefie zagrożenia.
j	Wyprowadzić z mieszkania dzieci i osoby niepełnosprawne,
k	Po przybyciu straży pożarnej należy bezwzględnie podporządkować się poleceniom kierownika akcji ratowniczo-gaśniczej.
l	Wzywamy straż pożarną dzwoniąc pod numer 112.
m	W przypadku pożaru w mieszkaniu sąsiednim lub na niższej kondygnacji oraz zadymienia korytarza i klatki schodowej należy:

## Rozwiązanie

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
i	l	c	d	e	j	g	b	a	m	h	f	k